
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buttigliera d'Asti.  Responsabile Procedimento: FERRARIS FEDERICA 
CRISTINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI BUTTIGLIERA D'ASTI  
Provincia di Asti 

piazza Vittorio Veneto n.3  
14021 Buttigliera d'Asti (AT) 

 
Copia 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.1 

 
OGGETTO: 
CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE TURISTICA 
PROLOCO DI BUTTIGLIERA D'ASTI - COMITATO TORNEO DEI BORGHI 
-  A SOSTEGNO DELLA FESTA DI CARNEVALE 2024 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì dodici del mese di gennaio alle ore undici e minuti zero 
nella solita sale delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. FAUSONE GUIDO - Sindaco  Sì 

2. GRAMAGLIA RENATO - Vice Sindaco  Sì 

3. QUARANTA CARLA - Assessore  Sì 

  

  

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Provvede alla redazione del presente verbale il Segretario Comunale CARAFA Dott. 

Vincenzo. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. FAUSONE GUIDO, nella sua qualità 

di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buttigliera d'Asti.  Responsabile Procedimento: FERRARIS FEDERICA 
CRISTINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE
 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale intende promuovere tutti gli eventi e le iniziative 
organizzati dalle associazioni locali, che rappresentino occasione di aggregazione sociale e 
condivisione di momenti ludici e di intrattenimento per la comunità buttiglierese; 
 
CONSIDERATO che la Pro Loco si occupa dell’organizzazione di iniziative e manifestazioni 
ludiche e culturali nel comune di Buttigliera d’Asti e supporta le numerose associazioni presenti sul 
territorio per l’organizzazione di eventi;  
 
DATO ATTO che con nota prot. n. 6514 del 20/11/2023 il Comitato Torneo dei Borghi, facente 
parte dell'Associazione turistica Proloco di Buttigliera d’Asti, con sede in Buttigliera d’Asti – Via 
Riva, n. 14 - ha chiesto la concessione di un contributo per la realizzazione della manifestazione 
“Carnevale 2024”, prevista per il giorno 11 febbraio 2024, a sostegno organizzativo ed economico, 
quale attività svolta nel campo culturale a favore della comunità cittadina; 
 
VISTO che la manifestazione prevede l’acquisto di coriandoli e premi, l’apertura dello stand 
gastronomico e l’allestimento musicale, in piazza Vittorio Veneto e presso il Parco Maffei di 
Buttigliera d’Asti;  
 
RICONOSCIUTA la valenza dell’iniziativa e ritenuto quindi di accogliere la proposta succitata 
concedendo il contributo a consuntivo alla predetta manifestazione; 
 
DATO ATTO che il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Amministrativo, in 
ordine alla regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle norme di legge, 
 

DELIBERA 
 

 Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 

 Di riconoscere al Comitato Torneo dei Borghi, facente parte della Pro Loco un contributo 
alle spese massimo pari a € 500,00 da imputare nel capitolo del bilancio corrente 
2690/2079/1  
 

 Di demandare al Responsabile del servizio competente, ogni adempimento necessario e 
conseguente all’esecuzione della presente deliberazione. 
 

 Di trasmettere copia della presente deliberazione all’Associazione turistica Proloco di 
Buttigliera d’Asti; 
 

 Di rendere la presente deliberazione, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed 
unanime votazione, immediatamente eseguibile ex art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000.

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buttigliera d'Asti.  Responsabile Procedimento: FERRARIS FEDERICA 
CRISTINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 
F.to: FAUSONE GUIDO 

Il Vice Sindaco 
F.to : GRAMAGLIA RENATO 

___________________________________ 

Il  Segretario Comunale 
F.to : CARAFA Dott. Vincenzo 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 26/01/2024  

 
Buttigliera d’Asti, lì 26/01/2024 Il Segretario Comunale 

F.to:CARAFA Dott. Vincenzo 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 
 

 Il Segretario Comunale 
F.to:CARAFA Dott. Vincenzo 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.                    
Lì, 26/01/2024 Il Segretario ComunaleCARAFA Dott. Vincenzo 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 12/01/2024 
 

ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 

 Il Segretario Comunale 
CARAFA Dott. Vincenzo 

 


